he g lMMEDIATA ESECUTIVITA
rwéﬂ te delzbera tione viene affissa 12 2 OTT gggﬁbo Pretorio per rimanervi 15 giorni

(i\ﬁﬁ% PROVIN CIA di BENEVENTO
L R | |

14 OTT. 2005
Deliberazione della Giunta Provinciale n. \{ \:(’I del

Ogggtt0: AGRIART - Provvedimenti.

L'anno duemilacinque il giorno @@ﬁm del mese di moﬁaﬁz | presso

la Rocca dei Rettord si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1)Onle Carmine NARDONE - Presidente

2)Rag. Giovanni MASTROCINQUE | -Vice Presidente

3)Rag  Alfonso CIERVO - Assessore

4)Ing. Pompilio FORGIONE | - Assessore ASSENTE

5) Dott. Pasquale =~ GRIMALDI - Assessore

6) Dott. ~ Giorgio Carlo NISTA - Assessore

7) Dott. Carlo PETRIELLA - Assessore

8) Dott. Rosario SPATAFORA - Assessore  ASSENTE !

9) Geom. Carl_o VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione de}}’SegretariO Generale ; ; ?L\{,‘IEESEGRETARDGQW

L'ASSESSORE PROPONENTE -Dott. G.C. NISTA -

LA GIUNTA

PRESA VISIONE della proposta del Settore ~ istruita dal funzionario Michele Nazzaro qui
di seguito trascﬁtta: .

VISTA la nota con Iaquale il Comune di Cerreto Sannita chiedeva un contributo economico ai fini

de‘l organizzazione della fiera campionaria dei prodotti tipici, dell’agricoltura e dell’artigianato dal
titolo “AGRIART” che si svolge in Cerreto Sannita; :

'CONSIDERATO che la manifestazione “AGRIART”, rappresenta un’interessante iniziativa per la
promozione ¢ valorizzazione dei Prodotti Tipici Locali;

CHE la manifestazione “AGRIART”, non vuole essere un’iniziativa per promuovere e
‘pubblicizzare le produzioni locali ma si propone di tutelare e valorizzare la natura ¢ I ambiente; -



RITENUTO che favorire la promozione € la valorizzazione dei Prodotto Tipici Locali sia uno degli
obiettivi primari di questa Provincia;

SI PROPONE di concedere al Comune di Cerreto Sannita (BN) il contributo economico di €
3.000,00 (tremila/00) per I’organizzazione della manifestazione “AGRIART”.

. -
- e e PO



B

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

11 Dirigente del Settore

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

I1 Dirigente del Settore

ol FINANZA E CONTROLLO ECONOMICO
TR Ta “( Dr. Sergio MU@Y.LO)
8. A LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali e attivitad culturali Dr. Giorgio C. NISTA
A voti unanimi

DELIBERA

Per quanto in premessa esposta :

1. Prendere atto dell’allegata nota con la quale il Comune di Cerreto Sannita chiedeva un
contributo economico per 1’organizzazione della fiera campionaria dei prodotti tipici,
dell’agricoltura e dell’artigianato locale dal titolo “AGRIART”.

2. Concedere al Comune di Cerreto Sannita il contributo economico di € 3.000,00
(tremila/00) ai fini dell’organizzazione della suddetta manifestazione.

(O8]

Imputare la somma di € 3.000,00 (tremila/00) al cap. 10711 — Bilancio 2005.

4. Trasmettere il presente atto al Dirigente del Settore per 1 successivi e consequenziali
adempimenti.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE , IL PRESIDENTE
' On.le Carmine, NARDONE)

N. i%& Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi

a norma dell'art. 124 del T. U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267

BENEVENTO & { Uﬂ 20

La suestesa deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio in data 2; ? Qx T ¥ :ﬁwj} e contestualmente comunicata
ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T. U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

M IL SEG 'TA‘”";'. “Tx\EE%T%;‘f\LE

EAWE L Vi ot PN S YT T

gDichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267).
a Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art.134, cormma 3, D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 E’ stata revocata con atto 1. del

&”g e
Benevento, i 4 i '
X

IL SEGRETARIO GENE
e SE(J%"&FTAR‘ .

(Dott Gianclaudio \s\« \

Copla per — — Oz 3 v v \
SETTORE(—\ . ‘ i prot. n. t& %

<1

SETTORE

prot. n.
SETTORE L L ] prot. n.
Revisori dei Conti il }/")3}' prot. n.
Nuclee di Valutazione | prot. o

Cou%@&\\%@a G)sz H




A

S|
r—-} o>
V)

PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

3 1 0TT. 2005

Benevento,li.........

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
AGRICOLTURA - ALIMENTAZIONE
E TERRITORIO RURALE E
FORESTALE

AL DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE

SEDE

OGGETTO: DELIBERA DI G.P. N. 777 DEL 14.10.2005 AD OGGETTO: AGRIART
— PROVVEDIMENTI -

Per quanto di competenza, si rimette copia estratto della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




COMUNE di CERRETO SANNITA
Provincia di BENEVENTO
PROVINGIA DI BENEVENTO

1 0 OTT 2005
Do Lo (.

i . _:{"
Prot. /& qu

Li23/02/2005

Presidente
Amministrazione Provinciale
82100 Benevento

L’Amministrazione comunale di Cerreto Sannita, nel quadro delle iniziative tese alla
realizzazione del proprio programma di valorizzazi el territorio, ha promosso
‘AGRIART": fiera campionaria dei prodotti tipici dell'agrigoltura e dell’artigianato, con
cadenza trimestrale tale da segnare le “4 stagioni”. La manifestazione & espressione
delle varie attivita agricole e dei suoi prodotti tradizionali, nonché dell’artigianato
artistico che caratterizzano la realta del nostro Sannio e, in particolare, dell’alta Valle
Telesina e del Titerno. Nel contempo essa mirera a valorizzare gli aspetti del territorio
ed a creare forte richiamo ed interesse turistico per le bellezze del paesaggio, per |
paesi che lo costeliano e per una cittadina, Cerreto, che per il suo impianto urbanistico
si pone come citta di fondazione. - : ' .

Ulteriori “espressioni” nel corso dei vari momenti mireranno a valorizzare “AGRIART”
nella sua interezza.

‘In tal modo I'amministrazione comunale intende dare un contributo forte alla

valorizzazione dei prodotti tipici in sintonia con “made sannio” e, attraverso il turismo,
esaltare tutte le “emergenze” del territorio.

Inoltre, l'iniziativa cerca di dare una risposta concreta alle esigenze di ogni tipo di
impresa percheé il nostro Sannio si scrolli e si liberi da residui provincialistici retrivi ed
assuma un ruolo sempre piu incisivo nella tensione ormai viva nella nostra gente che
mira ad uno sviluppo armonico del proprio territorio. ‘

Con questo lavoro it Comune intende svolgere un ruolo guida, propulsivo dell'intero
comparto produttivo in un’ottica di concerto e di collaborazione con gli Enti e le
istituzioni preposti alla promozione dello sviluppo agro-artigianale e turistico del
territorio. ' - :

La manifestazione gode del patrocinio morale della Regione Campania,dell’Ente
Parco del Matese, della Camera di- Commercio di Benevento,dell'Amministrazione
Provinciale, dell 'E.P.T.,della Comunita Montana del Titerno, .

L'intera iniziativa promossa nel luglio 2004 ha realizzato gia i primi due momenti:
Settembre 23-24-25-26 con galleria del gusto: le carni

Dicembre 16-17-18-19 con galleria del gusto:i vini e gli oli.

Il 3° momento avra luogo nei giorni 17-18-19-20 marzo 2005 con galleria del gusto: i
salumi ed i prodotti da forno. Ne#F Provincia di Benevento

4L AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata
Nr.Prot.0022301 Data11/10/2005
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

. Dest. Servizi Settore



Parallelamente ai prodotti agro-alimentari, protagonisti della galleria del gusto,
notevole attenzione sta riscontrando l'artigianato del ferro, del legno, della pietra e,
come sempre, della ceramica, fiore all’occhiello della citta di Cerreto; tutti settori che
meritano continua cura e promozione per valorizzare gli sfor2| sinora profusi per la
promozione dell'intero comparto.

In questa prima fase il Comune di Cerreto si sta prodigando per favorire la
partecipazione degli espositori € per radicare la manifestazione nel tessuto socio-
economico del territorio.

Ma, a causa della mancanza, allo stato attuale, dello strumento economico finanziario,
in quanto il bilancio di previsione dell'esercizio 2005 & ancora in corso di formazione,
non possiamo disporre di fondi, né possiamo, trovandoci in esercizio suppletivo,
utilizzare, a tal fine, i dodicesimi del bilancio 2004.

Pertanto, visto il riscontro positivo gia registrato nelle due precedenti manifestazioni e
la necessita di continuare a perseguire 'obiettivo primario, ovvero la valorizzazione del
territorio con i suoi comparti specifici che oggi costituiscono i punti di forza per la
crescita, lo sviluppo e la promozione delle nostre realta dell’entroterra,considerato lo
stato di assoluta strordinarieta dell'attuale fase economico finanziaria del Comune, si
chiede un adeguato supporto economico .per -evitare una interruzione della
manifestazione con gravi ripercussioni sui compam interessati.

ACO
; lo/Barblen -



